守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2016/07/05
作成者：飯田

日時： 平成28年６月29日（水）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

　　・講師：警察に依頼。けいたくんも来られるかも確認。（会館担当）

　・スタッフ：中野（鳥居さんを中心に）※鳥居さんには後日依頼要
　　　　　　　 ネオベラ（宮川さんを中心に）

　　･コース：森づくりセンターからふれあいゾーンへ
　　・下見：宮川リーダーが代表して実施済

　【学区民のつどい実行委員会確認】
　　・保険をどこで加入するか。

会議名： ふるさとづくり委員会　A守山の北の玄関おもてなしプロジェクトグループ会議

議題 学区民のつどいでのサイクリングイベント他

会議要旨

速野会館　小会議室

猪飼　正成、石神　利明、今井　孝雄、田中　敏隆、宮川　美紀子

速野会館　赤井館長、飯田主事　　地域振興課　坪内課長

内容

学区民のつどいでのサイクリングイベントについて、サイクリング大会開催日、ポケッ
トパーク美化活動開催日決定事項

　　・開催日：11/26（土）

　 ・準備物；軍手、袋、茶、鎌

　・主催：ふるさとづくり委員会　共催：びわ湖守山・自転車新文化協議会

　　・テーマ：モリイチ

　　・農政課に次回会議出席依頼。（会館担当）

●学区民のつどいにおけるサイクリングイベントについて

   ・日程：7/26（火）午前６時半～午前７時半

　　・安全対策：スタッフが先導し、１グループ５人程度で出発。

　【検討課題等】

　　・こども用ヘルメットの展示販売（営利目的ではなく、安全や普及の目的で。）。ブース出展料。
　　・ステージ時間、サイクリング体験場所。

次回以降に
ついて

つどいでのイベント詳細、サイクリング大会内容について

　≪自転車乗り方教室≫

　≪サイクリング体験≫

　　・参加費：300円程度。（うち250円が保険代）
　　・参加賞：缶バッジをいくつか。前日までに作成しておく。250個キット購入。（会館担当）
　　　　　　　　 120個に「学区民のつどい」と入れて、残りは入れない。

　　・時間：11時45分～12時（15分間）。幼児から小学校低学年対象。

　　・体験時間：13時から14時半（１時間半程度）
　　　　　　　　※機械は市民ホールで借りられないか確認。

　　・対象：中学生以上は単独可。小学生以下は保護者同伴。

●ポケットパークの美化活動について

　　・サイクリングコースの端に缶バッジをおいておくのはどうか。

●サイクリング大会開催について